
ZARZĄDZENIE NR 48/2022 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 13 pkt 2 uchwały Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej zarządzeniem nr 13/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 
2022 r., zarządzeniem nr 24/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 lutego 2022 r., uchwałą nr 
XXXVI/279/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 40/2022 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 17 marca 2022 r., zarządzeniem nr 45/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 marca 2022 r., 
uchwałą nr XXXVII/287/2022 r. Rady Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2022 r.  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 936.010,00  zł do 
wysokości 54.974.087,02 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 936.010,00 zł do kwoty 51.918.192,42 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 892.998,00 zł do wysokości 7.667.637,77 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 936.010,00 zł do 
wysokości 61.419.001,90 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 936.010,00  zł do wysokości 47.083.488,11 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 892.998,00 zł do wysokości 7.667.637,77 zł. 

5. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

Sylwiusz Jakubowski 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 48/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 571 691,72 3 012,00 2 574 703,72

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 146 762,00 3 012,00 149 774,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

78 312,00 3 012,00 81 324,00

852 Pomoc społeczna 815 338,93 -100,00 815 238,93

85215 Dodatki mieszkaniowe 100,00 -100,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 -100,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 40 000,00 40 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 40 000,00 40 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 40 000,00 40 000,00

855 Rodzina 6 122 226,00 893 098,00 7 015 324,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 618 612,00 893 098,00 4 511 710,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 609 912,00 893 098,00 4 503 010,00

Razem: 54 038 077,02 936 010,00 54 974 087,02

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 48/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 175 647,00 0,00 8 175 647,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 376 030,00 -4 000,00 372 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 376 030,00 -4 000,00 372 030,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 238 904,00 4 000,00 4 242 904,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 4 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 924 276,90 3 012,00 23 927 288,90

80101 Szkoły podstawowe 17 400 954,82 0,00 17 400 954,82

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 100,00 500,00 8 600,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 538 500,00 -500,00 538 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 850 164,00 3 012,00 853 176,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

30 000,00 3 012,00 33 012,00

852 Pomoc społeczna 3 191 917,27 -100,00 3 191 817,27

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 600,00 -100,00 5 500,00

3110 Świadczenia społeczne 5 598,00 -98,00 5 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,00 -2,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 185 210,00 40 000,00 225 210,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 11 000,00 40 000,00 51 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 38 000,00 48 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 000,00 2 000,00 3 000,00

855 Rodzina 6 267 489,00 893 098,00 7 160 587,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 618 612,00 893 098,00 4 511 710,00

3110 Świadczenia społeczne 3 594 897,00 893 098,00 4 487 995,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 476 984,07 0,00 3 476 984,07

92195 Pozostała działalność 37 000,00 0,00 37 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 600,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -600,00 29 400,00

Razem: 60 482 991,90 936 010,00 61 419 001,90

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 48/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 603 575,00 -100,00 603 475,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 100,00 -100,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 -100,00 0,00

855 Rodzina 6 085 026,00 893 098,00 6 978 124,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 609 912,00 893 098,00 4 503 010,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 609 912,00 893 098,00 4 503 010,00

Razem: 6 774 639,77 892 998,00 7 667 637,77

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 48/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 603 575,00 -100,00 603 475,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 100,00 -100,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 98,00 -98,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,00 -2,00 0,00

855 Rodzina 6 085 026,00 893 098,00 6 978 124,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 609 912,00 893 098,00 4 503 010,00

3110 Świadczenia społeczne 3 594 897,00 893 098,00 4 487 995,00

Razem: 6 774 639,77 892 998,00 7 667 637,77

Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 48/2022
Wójta Gminy Żelazków

z dnia 31 marca 2022 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Zmiany w planie dochodów:
Rozdział 80103
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 r. zwiększa się plan
dotacji celowych na 2022 r. w dz. 801, rozdz. 80103,§ 2030 o kwotę 3.012,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań
w zakresie wychowania przedszkolnego.
Rozdział 85215
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.116.2022.2 zmniejsza się plan dotacji celowych na 2022
rok w dz. 852, rozdz. 85215,§ 2010 o kwotę 100,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu
realizowanych zadań.
Rozdział 85415
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.107.2022.6 z dnia 25 marca 2022 roku zwiększa się plan
dotacji celowych na 2022 r. w dz. 854, rozdz. 85415,§ 2030 o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia i zasiłki szkolne w
okresie I-VI 2022r.).
Rozdział 85501
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 2022 r. zwiększa się plan
dotacji celowych na 2022 r. w dz. 855, rozdz. 85501,§ 2010 o kwotę 893.098,00 zł z przeznaczeniem na realizację
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.( Dz.U. z 2019 r. poz. 2407 ze zm.).

Zmiany w planie wydatków:
Rozdział 60004, 60016
Zmienia się plan wydatków w obrębie działu 600 dostosowując plan do bieżących potrzeb.
Rozdział 80101, 80103
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 r. zwiększa się plan
wydatków na 2022 r. w dz. 801, rozdz. 80103,§ 4330 o kwotę 3.012,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań w
zakresie wychowania przedszkolnego.
Zmienia się plan wydatków w obrębie rozdziału 80101.
Rozdział 85215
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.116.2022.2 zmniejsza się plan wydatków na 2022 rok w
dz. 852, rozdz. 85215 o kwotę 100,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.
Rozdział 85415
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.107.2022.6 z dnia 25 marca 2022 roku zwiększa się plan
wydatków bieżących na 2022 r. w dz. 854, rozdz. 85415 o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia i zasiłki szkolne w okresie I-VI
2022r.).
Rozdział 85501
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 2022 r. zwiększa się plan
wydatków na 2022 r. w dz. 855, rozdz. 85501,§ 3110 o kwotę 893.098,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z
dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.( Dz.U. z 2019 r. poz. 2407 ze zm.).
Rozdział 92195
Zmienia się plan wydatków w ramach rozdziału 92195 dostosowując plan do bieżących potrzeb.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

